Протоколы заседаний Совета обучающихся
 Протокол № 1
заседаний Совета обучающихся
         от 8 сентября 2024 года
                                                                                 Присутствовали – 25 человек чел.
      ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы советов за 2023-2024 учебный год.
2. Планирование  работы  на 2024-2025 учебный год.
3. О проведении общешкольных мероприятий на 1 четверть.
4. Участие школы в мероприятиях различного уровня.
5. Разное.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу выступила Свиридова Ника,  обобщив результаты работы за 2023-2024 учебный год..
На втором этапе был рассмотрен план работы, на новый учебный год, предложенный на Конференции.
По третьему вопросу слушали Смаль Л.В. методиста по ВР, которая познакомила с планом проведения общешкольных мероприятий.
По четвёртому вопросу, выступила методист по В.Р. Смаль Л.В.,  предложив ученическим советам принять участие в конкурсах муниципального, регионального и всероссийского уровня.
На пятом этапе были рассмотрены вопросы организационного содержания.
- Выборы органов ученического самоуправления по классам
- Организация дежурства по школе;
- Организация акции «Чистый двор»;
- О соблюдении учащимися правил поведения в школе, о запрете использования мобильных телефонов на территории школы.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать работу советов  школы в 2024-2025 учебном году удовлетворительной (единогласно).
2. Утвердить план работы, на новый учебный год.
3. Организовать проведение общешкольных мероприятий и Дней единых действий согласно плану работы.
4. Принять участие в районных, региональных конкурсах и Всероссийских акциях согласно плану работы .
5. Произвести выборы активов класса.
 Составили график дежурства классов по школе и столовой.
 Утвердили план акции «Чистый двор».
Провести инструктаж с учащимися о соблюдении правил поведения в школе, о запрете использования мобильных телефонов на территории школы.

08.09.2024	Председатель СО_________/Свиридова Ника./
[bookmark: _GoBack]Секретарь СО___________/Белоусова Карина./